Edição 213 | Ano 1
25 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XSLBPGU1-YI34D0WI-HE6Q5KB3-YVMSBENE
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

Administração 2021-2024

www.lajedao.ba.gov.br
Página 1 de 1

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS N° 012/2022

Acolho o parecer da Comissão Permanente de Licitação do Município, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus efeitos
jurídicos legais, para autorizar a contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: MARIA DAS DORES FRANÇA DOS SANTOS inscrita no CNPJ nº
381.425.465-15

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços Hospedagem para
o pessoal Governo do Estado da Bahia a fim de realizar ações do CARRO FUMACÊ
sendo necessário 16 (dezesseis) diárias de hospedagem ao valor de 160,00(cento e
sessenta reais) cada, perfazendo um valor total de R$ 2.560,00 (Dois Mil Quinhentos e
Sessenta Reais). INCLUI ainda 64 (sessenta e quatro), refeições sendo almoço e jantar
num valor unitário de R$ 18,75 (dezoito reais e setenta e cinco centavos) num total final
de R$ 3.760,00 (Três mil setecentos e sessenta reais), para suprir as demandas do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Lajedão – BA.  “POUSADA DA DÔRA”

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da lei n°8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 3.760,00 (Três mil setecentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 05/05/2022 a 31/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 05 de Maio de 2022.

Edição 213 | Ano 1
25 de maio de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: XSLBPGU1-YI34D0WI-HE6Q5KB3-YVMSBENE
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

Administração 2021-2024

www.lajedao.ba.gov.br
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO N° 057/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº  012/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – BA

CONTRATADO: MARIA DAS DORES FRANÇA DOS SANTOS inscrita no CNPJ nº 381.425.465-15

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços Hospedagem para o pessoal Governo
do Estado da Bahia a fim de realizar ações do CARRO FUMACÊ sendo necessário 16 (dezesseis) diárias
de hospedagem ao valor de 160,00(cento e sessenta reais) cada, perfazendo um valor total de R$ 2.560,00
(Dois Mil Quinhentos e Sessenta Reais). INCLUI ainda 64 (sessenta e quatro), refeições sendo almoço e
jantar num valor unitário de R$ 18,75 (dezoito reais e setenta e cinco centavos) num total final de
R$ 3.760,00 (Três mil setecentos e sessenta reais), para suprir as demandas do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Lajedão – BA.  “POUSADA DA DÔRA”.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 3.760,00 (Três mil setecentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 05/05/2022 a 31/05/2022.

MUNICÍPIO DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 05 de maio de 2022. ARISTON ALMEIDA PASSOS
FILHO PREFEITO MUNICIPAL

Edição 213 | Ano 1
25 de maio de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: XSLBPGU1-YI34D0WI-HE6Q5KB3-YVMSBENE
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

Administração 2021-2024
www.lajedao.ba.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 129/2021

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: L. RODRIGUES SAMPAIO & CIA LTDA

CNPJ: 13.134.935/0001-02

DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de dotação e transferência entre
recursos orçamentários.

DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO AO CONTRATO - Pelo presente Termo Aditivo fica incluída a seguinte
dotação 08 0801 2025 339039.00-01.

DA DOTAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS - Fica estipulado à transferência entre recursos, no
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), da dotação orçamentária 02.01. 2.02.01 2005-3390.39.00-00 para
a seguinte dotação 08 0801 2025 339039.00-01

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos os seus
teores.

DATA DA ASSINATURA: 24/05/2022

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – PREFEITO MUNICIPAL

Edição 213 | Ano 1
25 de maio de 2022

Página 5

ADITIVO

Certificação Digital: XSLBPGU1-YI34D0WI-HE6Q5KB3-YVMSBENE
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	ADITIVO

		2022-05-25T11:30:32-0300